
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 164 

                       (protokols Nr.2,  8.§.) 

 

Par Medību koordinācijas komisijas izveidošanu  
 

Medību likuma 29.panta piektā daļa nosaka, ka epizootiju draudu gadījumos, kā arī tad, 

kad medījamie dzīvnieki postījumus īpašumam un videi nodara valsts vai valsts nozīmes 

meliorācijas sistēmās vai teritorijās, kur medīt aizliegts vai kur ir šo postījumu iemesls, 

attiecīgās pašvaldības izveidota medību koordinācijas komisija, pieaicinot piegulošo platību 

medību tiesību lietotājus un attiecīgās nozares ekspertus, konkrētajā teritorijā nosaka: 

1) lauksaimniecībai, mežsaimniecībai, meliorācijas sistēmām un infrastruktūras objektiem 

nodarīto postījumu apjomu; 

2) to materiālo zaudējumu apmēru, kurus lauksaimniecībai un mežsaimniecībai nodarījuši 

medījamie dzīvnieki; 

3) pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai. 

Likuma 29.panta sestā daļa nosaka, ka, ja medījamie dzīvnieki nodarījuši postījumus 

teritorijās, kur medīt nav aizliegts, attiecīgās pašvaldības izveidota medību koordinācijas 

komisija, pieaicinot medību tiesību lietotāju un zemes īpašnieku vai lietotāju, konkrētajā zemes 

vienībā nosaka:  

1) lauksaimniecībai, mežsaimniecībai, meliorācijas sistēmām un infrastruktūras objektiem 

nodarīto postījumu apjomu; 

2) to materiālo zaudējumu apmēru, kurus lauksaimniecībai un mežsaimniecībai nodarījuši 

medījamie dzīvnieki; 

3) pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai. Medību koordinācijas 

komisijai, saņemot medību tiesību īpašnieka piekrišanu, ir tiesības uz minēto pasākumu 

veikšanas laiku pārņemt un īstenot medību tiesības konkrētajā zemes vienībā. Medību 

koordinācijas komisijas lēmuma apstrīdēšana neaptur tā darbību. 

Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr. 269 „Noteikumi par medījamo 

dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2.punkts 

nosaka, ka medījamo dzīvnieku nodarīto postījumu apjomu, pakāpi, materiālo zaudējumu 

apmēru, kā arī pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai nosaka 

attiecīgās pašvaldības izveidota Medību koordinācijas komisija (turpmāk – komisija). 

Komisijas darbu organizē pašvaldība, savukārt 3.punkts nosaka, ka komisijas sastāvā iekļauj 

pa vienam pārstāvim no attiecīgās pašvaldības, Valsts meža dienesta un Lauku atbalsta 

dienesta, kā arī pa vienam pilnvarotam pārstāvim no mednieku, lauksaimnieku un meža 

īpašnieku apvienības, kurā komisijas izveidošanas laikā ir vairāk nekā 200 biedru. Komisijas 

sastāvu apstiprina uz četriem gadiem. 

mailto:dome@smiltene.lv
mailto:dome@smiltene.lv


Valsts meža dienests izvirzīja kā savu pārstāvi Kasparu Lārmani, Lauku atbalsta dienests 

kā savu pārstāvi izvirzīja Didzi Punānu un Latvijas Meža īpašnieku apvienība kā savu pārstāvi 

– Arni Čamu.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra atzinumu (protokols Nr.2) un vadoties 

no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punkta, Ministru kabineta 2014.gada 

26.maija noteikumu Nr. 269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu 

noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2. un 3.punktiem, atklāti balsojot ar 14 balsīm 

par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars 

Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, 

Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Izveidot Smiltenes novada Medību koordinācijas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Uldis Birkenšteins - Smiltenes novada pašvaldības pārstāvis, Komisijas 

priekšsēdētājs; 

1.2. Kaspars Lārmanis - Valsts meža dienesta pārstāve – Ziemeļaustrumu 

virsmežniecības Smiltenes nodaļas vecākais mežzinis; 

1.3. Didzis Punāns – Lauku atbalsts dienesta pārstāvis – Kontroles un uzraudzības 

daļas vadītāja vietnieks; 

1.4. Arnis Čams – Latvijas Meža īpašnieku biedrības pārstāvis; 

2. Iecelt par komisijas sekretāri lauku attīstības speciālisti Laimu Āboltiņu. 

3. Komisijas sastāvs tiek apstiprināts uz četriem gadiem. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos Kārlim Lapiņam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     G.Kukainis 

 



 


